2024年5月13日

各 位

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3

恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長 中村 俊一

（コード番号：6030 東証グロース）

問い合わせ先 取締役 中島 照

電話（03）6277－0515

株式会社 Quesquの株式の取得（子会社化及び孫会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、以下のとおり、株式会社 Quesqu（以下、「Quesqu」といい

ます。）の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本株式取得に伴い、Quesquの完全子会社である株式会社 LALALA Plus（以下、「LALALA」といい

ます。）は、当社の孫会社となります。

記

1． 株式の取得の理由

当社は、OTA（オンライン・トラベル・エージェント）として総合旅行予約サイト「skyticket」

等を中心に 事業を運営しております。今後の戦略として、国内旅行事業を引き続き強化した上で、

さらに東南アジア及びグローバル領域に進出していく方針を定めており、新たに留学サービスをリ

リースし、海外から日本、日本から海外へと行き来する学生のための予約サービスを開始しており

ます。

一方、Quesquは、LALALAの株式を 2018年に M&Aにより取得し、LALALAのサポートを行うホール

ディング会社であり、LALALA においてオーストラリア、カナダを中心に各国への正規・語学留学サ

ービスを提供しております。

LALALA の既存取引先及び当社のオンライン予約サービスで得た広告及び集客のノウハウ等を応用

することで、双方にとって大きな相乗効果を生み出し、今後の当社グループの留学事業に注力して

いくために本株式を取得し、子会社化及び孫会社化の決議に至りました。

2． 異動する子会社及び孫会社の概要

①Quesqu（子会社）

（１） 名称 株式会社 Quesqu

（２） 代表者の役職・氏名 酒井 大輔

（３） 所在地 神奈川県横浜市青葉区あざみ野南 2-9-16

（４） 主な事業内容 子会社管理等

（５） 資本金 10,000,000 円

（６） 大株主及び持株比率 酒井 大輔  800 株（80.00%）

その他     200 株（20.00%）

（７） 設立時期 2018 年 8 月

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態※1

 決算期 2022 年 1 月期 2023 年 1 月期 2024 年 1 月期

 純資産 15,318 千円 22,217 千円 27,292 千円

 総資産 34,423 千円 33,362 千円 34,983 千円

 １株当たり純資産 15,318.09 円 22,217.44 円 27,292.79 円

 売上高 18,095 千円 21,019 千円 14,199 千円

 経常利益 6,018 千円 9,264 千円 6,496 千円

 当期純利益 4,646 千円 6,899 千円 5,075 千円

 １株当たり当期純利益 4,646.65 円 6,899.35 円 5,075.34 円

 １株当たり配当金 － － －

（９） 発行済株式数 1,000 株

（10） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

※1．経営成績及び財政状態に関しては税務申告時の数値を基に記載しております。

②LALALA（孫会社）

（１） 名称 株式会社 LALALA Plus

（２） 代表者の役職・氏名 酒井 大輔

（３） 所在地 東京都渋谷区東 2-17-11 東 S.S ビル 7 階

（４） 主な事業内容 留学サポート事業

（５） 資本金 10,000 円

（６） 大株主及び持株比率 Quesqu  1 株（100.00%）

（７） 設立時期 2009 年 2 月

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態※1

 決算期 2022 年 1 月期 2023 年 1 月期 2024 年 1 月期

 純資産 ▲4,618 千円 13,869 千円 33,449 千円

 総資産 20,593 千円 47,936 千円 62,416 千円

 １株当たり純資産 ▲4,681,082.00 円 13,869,047.00 円 33,449,725.00 円

 売上高 17,223 千円 74,573 千円 122,594 千円

 経常利益 9,867 千円 24,809 千円 28,051 千円

 当期純利益 9,797 千円 18,487 千円 19,580 千円

 １株当たり当期純利益 9,797,660.00 円 18,487,129.00 円 19,580,678.00 円

 １株当たり配当金 － － －

（９） 発行済株式数 1 株

（10） 当社と当該会社との

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況はありません。

※1．経営成績及び財政状態に関しては税務申告時の数値を基に記載しております。

3. 株式取得の相手先の概要

（１）名称 酒井 大輔

（２）住所 神奈川県横浜市

（３）上場会社との関係 記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

      ※1．現時点での酒井大輔氏の所有株式は 800株（80.00%）ですが、同氏が既存株主から 200株（20.00%）

の株式取得後に 1,000 株（100.00%）を当社へ譲渡する予定です。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 1,000 株

（３） 取得価額 当該会社の普通株式 482.5 百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 32 百万円

合計（概算額） 514.5 百万円

（４） 異動後の所有株式数 1,000 株

（議決権所有割合：100.00％）

5．日程

取締役会決議日 2024年 5月 13日

  契約締結日   2024年 5月 13日

株式譲渡実行日 2024年 7月 1日（予定）

6．今後の見通し

本件による 2024年 6月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項

が生じた場合は、すみやかに開示いたします。

以上